
 

 

UCHWAŁA NR 675/LXIII/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 85/VIII/2019 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym  

kończą sześć lat. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz  art.52 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (tj. 

Dz.U. z 2023 r. poz. 1400 ze zm. ) w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) Rada Miejska w Lubaczowie uchwala , co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 85/VIII/2019 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą sześć lat § 1 ust.3 

otrzymuje brzmienie: 

„ Wysokość opłaty o której mowa w ust. 2 wynosi 1,27 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczowa. 

§ 3. Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej 

w Lubaczowie. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Marek Hadel 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 2 maja 2024 r.

Poz. 2355



 

Uzasadnienie 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą sześć lat,  

w prowadzonym przez gminę  publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole 

podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo 

oświatowe; 

W związku z art.52 ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

wysokość opłaty, nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w 

przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego. 

Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa w ust.3, ustawy podlega waloryzacji. Waloryzacja 

dokonywana po raz pierwszy polega na pomnożeniu kwoty opłaty, o której mowa w ust.3 przez wskaźnik 

waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Kolejne waloryzacje wysokości opłaty polegają na 

pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, przez wskaźnik 

waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od dnia 1 września roku 

kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji ustalonego zgodnie  

z ust.5 lub 6 ustawy. 

Obwieszczeniem z dnia 27 lutego 2024 r.  Ministra Edukacji i Nauki w sprawie wysokości wskaźnika 

waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego ogłoszono wskaźnik 

waloryzacji, który wynosi 1,114. Wobec powyższego proponuje się wprowadzenie przedstawionej w projekcie 

uchwały zmiany w § 1 ust.3 uchwały  Nr 85/VIII/2019 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 30 maja 2019 r. w 

sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą sześć lat. 

Od 1 września 2023 r. opłata została zwaloryzowana po raz pierwszy i wynosi 1,14 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę. Zmiana wysokości opłaty spowoduje większe wpływy do budżetu gminy. Mając na uwadze rosnące 

koszty utrzymania przedszkoli przyjęcie zwaloryzowanej kwoty od 1 września 2024 r. jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2355


		2024-05-02T12:12:47+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




